
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

заседание  6-й сессии III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2024 № 22  

с. Абрикосовка 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Абрикосовском 

сельском поселении Кировского района 

Республики Крым, утвержденное 

решением сессии Абрикосовского 

сельского совета Кировского района 

Республики Крым от 29.09.2021 № 136   

 

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым,  Абрикосовский сельский совет 

Кировского района  Республики Крым  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

в Абрикосовском сельском поселении Кировского района Республики Крым, 

утвержденное решением Абрикосовского сельского совета № 136 от 29.09.2021 г. 

(далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Дополнить Положение Приложением № 3 «Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства, осуществляемом на территории 

Абрикосовского сельского поселения» (прилагается). 

 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 



информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета –  

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                      А.А. Солина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению сессии Абрикосовского 

сельского совета Кировского 

района Республики Крым 

№ 22 от 24.12.2024 г. 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Абрикосовского сельского поселения Кировсого района Республики Крым 

 

1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Абрикосовского сельского поселения Кировсого района Республики Крым, 

являются: 

1) Непредставление уведомления контролируемого лица о принятии мер по 

обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении 

о недопустимости их нарушения; 

2) Наличие информации, размещенной в средствах массовой информации 

(информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), в обращениях 

граждан, общественных организаций, органов государственной власти и органов 

местного самоуправления сведений о нарушении на подконтрольных объектах 

обязательных требований, установленных правилами благоустройства - при 

наличии двух и более фактов, зафиксированных в течение года, предшествующего 

дню получения вышеуказанных сведений. 

2. Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях 

определения индикаторов риска нарушения обязательных требований 

осуществляется органом муниципального контроля без взаимодействия с 

контролируемыми лицами. При выявлении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований органом муниципального контроля могут использоваться 

сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), 

полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации 

из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе 

проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, от 

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в 

рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, 

предоставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям 

муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и 

организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, 

содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих 

маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и 

иные сведения об объектах контроля. 

 

 


	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Абрикосовском сельском поселении Кировского района Республики Крым, утвержденное решением сессии Абрикосовского сельского совета Кировского района Республики Крым от 2...

